[bookmark: _GoBack]

浙江理工大学关于开展
2016年度考核与评优工作的通知

各学院（部）、机关各部门、直属单位：
根据国家、省有关文件精神和《浙江理工大学校院两级管理体制和运行机制改革实施方案》（浙理工党〔2013〕35号）、《浙江理工大学人事分配制度改革方案（试行）》（浙理工党〔2013〕33号）和《浙江理工大学教职工考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定，现就2016年度考核与评优工作有关事项通知如下：
一、考核人员范围
    截至2016年12月31日学校具有事业编制的正式在册人员和其他参照执行事业单位岗位绩效工资制度人员。处级中层干部的考核由党委组织部统一组织；科技与艺术学院自主招聘人员的考核由学院自行组织。
学校成立考核工作领导小组，由郜正荣任组长，周文龙、陈建勇、陈文华、孙旭东任副组长，成员由党委办公室、校长办公室、保密工作办公室，党委组织部、党委统战部，党委宣传部、新闻办公室，纪委办公室、监察处，党委学生工作部、人民武装部、学生处，发展规划处、高教研究所，教务处，研究生院、党委研究生工作部，科学技术研究院，人事处，国际交流与合作处、港澳台办公室，计划财务处、国有资产管理处，实验室与设备管理处，工会部门负责人及材料与纺织学院、艺术与设计学院党委书记组成。
学校成立考核工作监督与申诉处理小组，负责监督考核过程，处理教职工的申诉和投诉。考核工作监督与申诉处理小组由孙旭东任组长，成员由纪委办公室、监察处，工会等部门负责人和部分特邀监察员组成。
各学院（部）、后勤服务中心党总支、图书馆党总支设立由党政领导、分工会主席、教代会代表等5至9人组成的考核工作领导小组，具体负责本单位的年度考评工作；机关成立由机关党委、部门负责人、分工会主席等组成的机关党委考核工作领导小组，具体负责机关年度考核评优工作。
三、考核内容和程序
（一）学院（部）年度目标考核按《浙江理工大学学院（部）目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）附件16及修订办法的有关要求实施；机关部门、直属单位的年度目标考核按《浙江理工大学机关部门、直属单位目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）附件15有关要求实施。
（二）教职工年度考核与评优按《浙江理工大学教职工考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定实施；教学先进、科研先进、学科建设先进、国际化办学先进、人才工作先进的评选按《浙江理工大学关于表彰在主要事业发展中做出重要贡献的先进个人和集体的决定》（浙理工人〔2015〕1号）有关规定执行。
四、考核工作安排
（一）部门目标考核
1.2016年12月26日前，机关各部门、直属单位填写《机关直属单位年度工作考核表》并交人事处（书面稿和电子稿）汇总、公示。
2.2016年12月26日前，各学院根据《浙江理工大学学院（部）目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）文件要求，将基础性保障工作和特色工作（学科建设及其他）自评情况以书面形式交人事处。
3.2017年1月3日前，各单项考核指标牵头部门将学院（部）目标考核指标的完成情况与学院（部）确认完毕（公示、核对环节由职能部门自行组织），并将学院（部）单项考核成绩和等级建议报人事处（书面稿和电子稿）汇总；完成机关各部门、直属单位满意度测评工作。
（二）教职工年度考核
1.2016年12月26日前，各学院（部）、机关党委、后勤服务中心党总支、图书馆党总支成立考核工作领导小组，并将名单（书面稿和电子稿）报人事处备案。
2.2017年1月3日前，以二级单位党委（党总支）为单位将教职工年度考核结果和各类先进推荐材料（书面稿和电子稿）交相关职能部门审核，具体如下：
（1） 教务处：教学先进推荐材料；
（2） 科学技术研究院：科研先进推荐材料；
（3） 研究生院：学科建设先进推荐材料；
（4） 国际交流与合作处：国际化办学先进推荐材料；
（5） 人事处：人才工作先进推荐材料、教职工考核等级汇总表、校先进工作者登记表；
联系人及联系方式如下：
	部门
	姓名
	电话
	邮箱

	教务处
	陶炳增
	86843065
	taobz@zstu.edu.cn

	科学技术研究院
	徐阿进
	86843053
	zjxu@zstu.edu.cn

	研究生院
	张轻扬
	86843082
	zqy@zstu.edu.cn

	国际交流处与合作处
	郭斐
	86843820
	foreign2@zstu.edu.cn

	人事处
	张磊
	86843047
	zhangleihz@zstu.edu.cn

3.2017年1月6日前，学校考核工作领导小组审议各职能部门关于考核推优及教学、科研、学科建设、国际化办学、人才工作先进的建议意见，审议结果由人事处统一汇总后提交校党委审定。
5、 其他注意事项
    （一）个人考核结果为优秀等级的人数，一般控制在本部门教职工总人数（不含现职中层干部和全职外派锻炼时间超过6个月的人员，下同）的15％以内。被评为“目标管理综合考核先进单位”的学院（部），其个人考核优秀名额可增加5％，如有学院（部）获“目标管理综合考核先进单位”称号，则机关党委、后勤服务中心党总支、图书馆党总支的个人考核优秀名额上限提高至16%。
（二）考核优秀的预推荐人数以2016年12月31日的教职工人数和推荐比例上限计算得出（取一位小数后四舍五入，下同），其中超过规定比例（15%）部分的人数作为备选方案，如获目标管理考核先进单位的，相关学院和部门的备选人员即可确定为考核优秀人员。
（三）各二级单位党委（党总支）在个人考核基础上，向学校推荐先进工作者，经校考核工作领导小组审议后，提交校党委审定。校级先进工作者须在考核为优秀的人员中产生，推荐比例为本单位总人数（不含现职中层干部）的3%。
    （四）外派锻炼人员的考核按《浙江理工大学外派锻炼人员管理办法》（浙理工人〔2014〕25号）文件有关规定执行。
（五）教学工作考核时间段为2016年2月至2017年1月；科研工作考核时间段为2016年1月至12月，其中科研成果的考核按照《关于年度考核中变更科研成果核算周期的通知》（科技〔2012〕02号）文件精神执行。
（六）在个人考核中，各学院（部）考核工作领导小组要根据岗位职责并结合各自具体情况，确定对教学、科研、管理等各项工作的考核内容，重点加强教学、科研工作业绩的考核；机关考核工作领导小组、后勤服务中心党总支考核工作领导小组、图书馆党总支考核工作领导小组主要根据教职工所聘岗位的职责，考核其履职情况。
（七）在确定个人考核等级时，对于在教学、科研工作方面成绩突出的一线教师以及在关乎学校主要事业发展的职能部门中工作业绩突出的管理人员要适当倾斜。
（八）除中层干部以外的其他人员按所聘岗位类型填写考核表，具体如下：
1.专任教师填写《浙江理工大学专任教师岗位年度考核登记表》；
2.专职辅导员填写《浙江理工大学专职辅导员岗位年度考核登记表》；
3.实验技术岗位人员填写《浙江理工大学实验技术岗位年度考核登记表》；
4.其他专业技术岗位（除实验技术）人员填写《浙江理工大学其他专业技术岗位年度考核登记表》；
5.管理岗位人员填写《浙江理工大学管理岗位年度考核登记表》；
6.工勤技能岗位人员填写《浙江理工大学工勤技能岗位年度考核登记表》。
（九）根据《浙江理工大学教职工年度考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定不参加年度考核的人员，其考核表须由二级单位负责填写并注明理由，交人事处汇总后统一归入其人事档案。
六、本通知由人事处负责解释。
                                   浙江理工大学
                                  2016年12月 13日

5